Санкт-Петербургское
государственное унитарное дорожное предприятие «Путь»
(СПб ГУДП «Путь»)
                      УТВЕРЖДАЮ

          Директор СПб ГУДП «Путь»
                                    А.А. Игнатенко
                             6 декабря 2012 года
КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
к открытому конкурсу  на право заключения договора
на поставку технической соли

ЧАСТЬ IV
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
Санкт-Петербург
2012 год
ДОГОВОР №_

г. Санкт-Петербург,

                                               «___» ______  201___ года

Санкт-Петербургское государственное унитарное дорожное предприятие «Путь», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Игнатенко Альберта Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется в порядке, предусмотренном Договором, передать Покупателю противогололедные реагенты, наименование, количество и технические характеристики которых указаны в Спецификации, приведенной в Приложении №1 к Договору (далее – «Товар»).

1.2. Поставщик обязуется передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар не заложен, не имеет иных обременений, а также не является предметом исков либо претензий со стороны третьих лиц.

1.3. Качество товара должно соответствовать действующим стандартам, ГОСТам и (или) техническим условиям (ТУ) предприятия-изготовителя.

1.4. Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями Договора.

2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена за единицу Товара указана в Спецификации (Приложение № 1 к Договору) и подлежит оплате в строгом соответствии с данными товарных накладных. Внесение Сторонами изменений в товарные накладные не допускаются.

2.2. Цена подлежащего поставке Товара, включая цену за каждый вид единицы Товара, включает в себя:

- стоимость Товара с НДС;

- упаковку товара (при необходимости);

- оформление необходимой документации;

- расходы по перевозке товара до Пункта доставки (база хранения Покупателя);

- все иные расходы Поставщика, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору.

2.3. Покупатель оплачивает стоимость Товара в безналичной форме путем перечисления соответствующей денежной суммы на расчетный счет Поставщика в срок, указанный в Договоре.

2.4. Оплата производится по мере поступления средств бюджета Санкт-Петербурга за использование Товара при выполнении Покупателем работ по содержанию улично-дорожной сети Санкт-Петербурга, но не позднее 31 декабря 2013 года.

2.5. Покупатель вправе по своему усмотрению досрочно и по частям произвести оплату стоимости Товара в пределах указанного в п.2.4. срока, в том числе за счет собственных средств.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Товар поставляется в соответствии с Графиком периодов поставки (Приложение №2 к настоящему Договору). Ни одна из сторон не в праве в одностороннем порядке изменить График отгрузки и объем поставки.

3.2. Товар поставляется партиями в соответствии с Графиком периодов поставки и заявкой на поставку Товара (далее – Заявка).

Партией товара является Товар, объем которого определен в соответствии с Заявкой Покупателя.

3.3. Покупатель подает Заявку, а Поставщик ее принимает и исполняет не более чем за ________ календарных дней. В Заявке указывается наименование и объем товара, а также место поставки.

Заявки подаются Покупателем с учетом объемов поставки Товара, указанных в Графике периодов поставки.

3.4. Поставщик обязан в срок не позднее, чем за 2 (два) календарных дня до предполагаемой даты доставки партии Товара в Пункт доставки (база хранения Покупателя, указанная в Приложении № 3 к настоящему Договору – далее – Пункт доставки) уведомить Покупателя о предполагаемой дате доставки соответствующей партии Товара в Пункт доставки.

3.5. Поставка всего объема Товара осуществляется транспортом Поставщика в Пункт доставки.

3.6. Покупатель обеспечивает круглосуточную приемку Товара.

3.7. Погрузочные работы на складе Поставщика обеспечивает Поставщик за свой счет. Разгрузочные работы в Пункте доставки Покупателя обеспечивает Покупатель за свой счет.

3.8.Поставщик передает Покупателю вместе с Товаром (партией Товара) следующие документы:

 - товарная накладная;

 - транспортная накладная;

- счет-фактура;

- копия сертификата соответствия;

- документ с указанием технических и качественных параметров Товара в данной партии (Технические условия).

3.9. При поставке Товара (партии Товара) на склад Покупателя право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента оформления товарной накладной. Покупатель обязан обеспечить возвращение Поставщику товарной накладной, подписанной Покупателем, не позднее 30 календарных дней после получения Товара.

3.10. Покупатель должен принять Товар (партию Товара) и проверить его по количеству в день получения, а по качеству не позднее 14 календарных дней с даты получения на базу хранения Покупателя.

3.11. При обнаружении недопоставки Товара (партии Товара) по количеству Покупатель подписывает товарную накладную на фактически доставленное количество Товара.

4. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА ТОВАРА

4.1. Поставщик гарантирует, что качество Товара будет соответствовать условиям Договора в течение гарантийного срока, определенного ниже.

Гарантийный срок качества Товара составляет 12 (двенадцать) календарных месяцев со дня передачи Товара Покупателю.

4.2. В случае выявления Покупателем недостатков качества Товара при приемке или в период Гарантийного срока, определяемого согласно п.4.1 Договора, Покупатель составляет соответствующий рекламационный акт не позднее пяти календарных дней с момента получения партии Товара и направляет его поставщику заказной почтой с уведомлением о вручении.

4.2.1. В рекламационный акт Покупатель включает следующие требования:

- требование о незамедлительной замене некачественного Товара.

4.3. Поставщик не позднее трех календарных дней после получения почтового отправления с рекламационным актом должен принять решение о:

- незамедлительной замене некачественного Товара на основании рекламационного акта или

- об отклонении рекламационного акта (для отклонения рекламационного акта Поставщик должен в течение 1 (одного) календарного дня направить Покупателю предложение о проведении экспертизы химического анализа Товара в Региональном аналитическом центре «Механобр Инжиниринг Аналит» (ЗАО), ИНН 7801221413, 199106, Санкт-Петербург, 24 линия В.О., д. 3-7 – далее Эксперт)). В течение 1 (одного) календарного дня после согласования проведения экспертизы Покупателем, Поставщик в течение 3 (трех) календарных дней заключает с Экспертом договор на проведение экспертизы химического анализа Товара и в течение 1 (одного) календарного дня после заключения указанного договора направить его Покупателю).

4.4. В случае обоснованности рекламационного акта и в случае невозможности Поставщика заменить некачественный Товар, он подлежит возврату Поставщику в срок, указанный Поставщиком. В данном случае общее количество поставляемого Товара по настоящему Договору уменьшается на объем некачественной части поставленного Товара.

4.5. Погрузочные работы и вывоз некачественного Товара осуществляется силами или за счет Поставщика. В случае если Поставщик не вывезет некачественный Товар в течение тридцати дней после подтверждения получения почтового отправления, содержащего информацию о не качественности Товара, Покупателю предоставляется право распорядиться указанным Товаром по своему усмотрению без возмещения Поставщику стоимости.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору.

5.2. В случае просрочки исполнения Покупателем обязанностей по оплате Товара, Покупатель обязуется уплатить Поставщику пеню в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки, если такая просрочка не вызвана обстоятельствами непреодолимой силы.

5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязанности по поставке Товара (партии Товара), Поставщик обязуется уплатить Покупателю пеню в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от стоимости соответствующей партии Товара за каждый календарный день просрочки, если такая просрочка не вызвана обстоятельствами непреодолимой силы.

5.4. В случае неисполнения Поставщиком обязанности, предусмотренной п. 1.2 Договора, Поставщик обязуется возместить Покупателю вызванные таким неисполнением убытки, и уплатить Покупателю штраф в размере 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей Российской Федерации в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.

5.5. В случае, указанном в пункте 4.4 настоящего Договора, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей Российской Федерации в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.

5.6. Все споры, возникшие из Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему (в том числе гарантийных обязательств Поставщика, предусмотренных разделом 4 Договора).

6.2. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в следующих случаях:

а) в случае если просрочка исполнения Поставщиком обязанности по поставке Товара (партии Товара) составит более чем 15 (пятнадцать) календарных дней по отношению к сроку поставки соответствующей партии Товара, определенной Спецификацией;

б) в случае если вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы просрочка исполнения Поставщиком обязанности по поставке Товара (партии Товара) составит более чем 45 (сорок пять) календарных дней по отношению к сроку поставки соответствующей партии Товара, определенной Спецификацией;

в) при поставке товара ненадлежащего количества, качества, ассортимента.

6.3. Об отказе от исполнения Договора по любому из оснований, указанных в п.6.2 Договора, Покупатель обязан письменно уведомить Поставщика (путем вручения уведомления уполномоченному представителю Поставщика под расписку или почтовым отправлением с уведомлением о вручении отправления адресату).

6.4. В случае одностороннего отказа Покупателя от исполнения Договора, с момента получения Поставщиком уведомления Покупателя об отказе от исполнения Договора все обязательства Сторон по Договору прекращаются за исключением обязательств Поставщика, предусмотренных разделом 4 и разделом 5 Договора.

7. обсТоятельства непреодолимой силы

7.1. Каждая из Сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение (а равно ненадлежащее исполнение) обязательств по Договору, если это неисполнение обусловлено действием обстоятельств непреодолимой силы, возникших независимо от воли этой Стороны после подписания Договора, при условии, что действие таких обстоятельств Сторона не могла предвидеть и/или ликвидировать доступными ей средствами.

К таким обстоятельствам могут быть отнесены: стихийные бедствия (наводнение, землетрясение), военные действия и др., и их последствия, препятствующие исполнению обязательств по Договору.

Срок исполнения обязательств соответствующей Стороны по Договору откладывается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы. Настоящее условие применяется без ущерба для положений п.6.2 Договора.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств в максимально короткий срок, но не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты наступления (прекращения) действия обстоятельств непреодолимой силы, если сами обстоятельства непреодолимой силы не препятствуют такому извещению.

Надлежащим доказательством наступления обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будет служить надлежащим образом оформленный документ, выданный Торгово-промышленной палатой РФ или Торгово-промышленной палатой субъекта РФ, подвергшегося воздействию обстоятельств непреодолимой силы.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к Договору будут иметь юридическую силу при условии, что они будут совершены в письменной форме

8.2. Заключение Сторонами соглашений, изменяющих и/или дополняющих Договор, может осуществляться Сторонами путем обмена документами посредством факсимильной связи.

8.3. Уведомления и извещения, подлежащие передаче одной из Сторон другой Стороне по Договору, передаются способом, предусмотренным Договором.

Уведомления и извещения, способ передачи которых не установлен Договором, а также иные документы, подлежащие передаче одной Стороной другой Стороне, могут быть переданы путем их вручения под расписку, по факсимильной связи, посредством направления телеграммы или почтового отправления (по адресам Сторон, указанным в п.9.1 и п.9.2 Договора соответственно).

8.4. С момента вступления в силу Договора все предшествующие переговоры, предварительная переписка и соглашения по вопросам, являющимся предметом Договора, теряют силу.

8.5. Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится в одном экземпляре у каждой из Сторон.

8.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Спецификация;

Приложение №2 – График периодов поставки Товара.

Приложение №3 – Пункты доставки Товара.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

	Покупатель:

СПб ГУДП «Путь»

198095, г. Санкт-Петербург, Майков переулок, д.9

ИНН 7807009477, КПП 780501001

р/с 40602810636000000021

Филиал ОПЕРУ ОАО Банк ВТБ в г.Санкт-Петербурге

г. Санкт-Петербург

к/сч 30101810200000000704

БИК 044030704

Тел./факс:+7(812)252-61-18; +7(812)252-26-91

	___________________________
	Директор СПб ГУДП «Путь»

_____________________________Игнатенко А.А.

Приложение № 1

    к  Договору поставки  №        от                    201___ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование
	Кол-во

(в тоннах)
	Цена с НДС (за 1 тонну), руб.
	Общая сумма с НДС, руб.
	НДС в том числе, руб.

	соль (NaCl) для технического применения
	7 000

Технические характеристики Товара (соль (NaCl) для технического применения с указанием наименования завода - изготовителя):

- массовая доля хлористого натрия, % не менее -97;

- массовая доля нерастворимого в воде остатка, % не более 1,0;

- гранулометрический состав (массовая доля фракций) по составу до 5,0 мм;

- обработка антислеживателем (ферроцианидом калия – железистосинеродистый трехводный калий), не менее 150 гр/тн;

Стоимость Товара включает в себя:

- стоимость Товара с НДС;

- упаковку товара (при необходимости);

- оформление необходимой документации;

- расходы по перевозке товара до Пункта доставки (база хранения Покупателя);

- все иные расходы Поставщика, связанные с исполнением обязательств по Договору от «___» _______ 2012 г. № ___.

Гарантия на товар 12 (двенадцать) календарных месяцев со дня передачи Товара Покупателю.

	Поставщик:

________________________
	 Покупатель:

Директор СПб ГУДП «Путь»

_______________________Игнатенко А.А.

Приложение № 2

  к  Договору поставки  №          от                    201___ г.

ГРАФИК ПЕРИОДОВ ПОСТАВКИ ТОВАРА

	Срок поставки
	до 01.02.2013
	с 01.02.2013
 до 15.04.2013

	Количество, тонн
	5 000
	2 000

	Поставщик:

________________________
	 Покупатель:

Директор СПб ГУДП «Путь»

_______________________Игнатенко А.А.

Приложение № 3

    к  Договору поставки  №        от                    201___ г.

ПУНКТЫ ДОСТАВКИ ТОВАРА

1. Ленинский пр., д.142

2. ул. Возрождения, д.38

3. пр. Народного Ополчения, д.199

4. Петергофское ш., д.74

5. ул. Юных Пионеров, д.40-А (м/р Красное Село)

	Поставщик:

________________________
	 Покупатель:

Директор СПб ГУДП «Путь»

_______________________Игнатенко А.А.

                  - 6 -